Dominus exaudiet me cum clamavero ad eum. Postquam Dei ope, tam eeleriter a tanto periculo me liberatum perspexi, summam in me Dei misericordiam statim agnovi : atque ideo confido, quod rursus me clamantem atque in afflictionibus constitutum exaudiet.

VERS. 5. Irascimini et nolite peccare. Irasci quidem ut homines non prohibet, sed admonet ut

Variæ lectiones.

(24) Hæc in Græco textu per interrogationem : *Quomodo enim celebris non erasit, qui, etc.*

non peccemus, et ne sinamus a passionis vehementia nos pertrahi: ne supra modum irascamur: ne temere aliquem ulciscamur. Contra vitium enim insita est hominibus ira. Nam qui irascitur ut illatas sibi injurias ulciscatur, irascitur, et peccat: qui vero tantum irascitur, ut alterum corrigat, irascitur quidem, sed non peccat, quemadmodum nec peccat pater, qui non obtemperanti filio irascitur.

Quæ dicitis in cordibus vestris, in cubilibus vestris conpungimini. Perge, inquit, in tuum cubile, ubi maxima adest secretitas: et illic amplo cum otio ac quiete teipsum dijudica: et cogitationes discute, quas habuisti per diem, noctu præterea atque in cubili tuo ut dixi doleas, et pœnitentiam tecum agas ob peccata quæ interdum in animo tuo revolvisisti. Mihi enim, inquit, beatus David, sic facienti, ut te moneo, prospere cuncta succedunt. Sume itaque et tu experimentum, cum ex me didiceris hujusmodi utilitatem percipere. Hoc enim tibi ut facias suadeo. Quod si ut propheta indicat, cogitationum pœnas daturi sumus, quanto magis operationum? Considera etiam quomodo tam ad præservandum a peccatis, quam ad castigandum peccatorem, aptissimis Propheta usus sit pharmanis. Nam quod ait, *Irascimini et nolite peccare*, custodit et præservat a peccato: et si fortassis in peccata quis incidit, vicissim castigat et corrigit, dum ait: *Quæ dicitis in cordibus vestris, in cubilibus vestris conpungimini.*

VERS. 6. *Sacrificate sacrificium justitiæ, et sperate in Domino.* Justitiam vestram quasi fructum quemdam Deo, inquit, offerite, neminem injuria afficientes: et auxilium a Deo expectate, qui oppressis potissimum auxilio esse solet. Conversationem præterea ac vitam futuræ Ecclesiæ prænuntiat, quæ vice animalium, spirituale virtutum sacrificium Deo erat oblatura. Justitiam enim hic non particularem virtutem, sed generaliter pro omni virtute intelligit.

Multi dicunt: Quis ostendet nobis bona? Cum sui exemplo admonerit atque exhortatus sit nos Propheta, ut in superioribus vidimus, modo objectionem quamdam a pusillanimitate fieri solitam apponit. Quidam enim, inquit, cum in calamitates inciderint, ægre ferentes, statim desperant, nec credunt Deum prope esse invocantibus eum. Quinimo omni spe destituti, talia etiam effundunt verba: *Quis adjutor deinceps erit nobis?* quasi dicant, Nullus. Quæ verba extremæ omnino desperationis sunt. Vel aliter, de iis hominibus sermo est, qui carnis sequuntur desideria: qui cum in otio atque in deliciis summum bonum posuerint, eas totis vellis insequuntur: afflictiones vero quæ divina dispensatione nobis immittuntur valde oderunt. Per illa etiam verba, *Quis ostendet nobis bona?* intelligi demonstrari.